

Protokół nr 31/2017

Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia wspólnego odbytego w dniu 29 maja 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

Posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej oraz Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 13:45, a zakończyło o godzinie 15:50.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej udział wzięli członkowie **Komisji Budżetowo – Gospodarczej:**

- 1. Zbigniew Białek – Przewodniczący Komisji**
- 2. Szyłowicz Bogusław**
- 3. Szostakiewicz Marcin**
- 4. Szymko Jan**

oraz członkowie Komisji Społeczno – Oświatowej tj.:

- 1. Lewandowska Katarzyna – Przewodnicząca Komisji**
- 2. Kaczmarek Marta**
- 3. Łuksza Anna**
- 4. Kata Grażyna**
- 5. Kamińska Jadwiga**

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna**
- 2. Pan Jan Mazuro – Przewodniczący Rady Miejskiej**
- 3. Pani Elżbieta Grabowska – Skarbnik Gminy**
- 4. Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy**
- 5. Pani Barbara Franczuk – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie**
- 6. Pan Mariusz Różycki – Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie**
- 7. Pan Bartosz Winształ – Strażnik Miejski**
- 8. Pani Anna Ociepa – Inspektor UM**
- 9. Pani Katarzyna Zduńczyk – Inspektor UM**

Komisja opiniowała materiały przedłożone na sesję Rady Miejskiej zwołaną na dzień 31 maja 2017 roku.

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) *Wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu : „Wygenerowanie nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Węgorzyno poprzez adaptację pomieszczeń w nowo budowanym budynku Przedszkola Publicznego w Węgorzynie – druk **nr 11***

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – Szanowni Państwo podpisaliśmy wspólnie z gminami naszego powiatu i dwóch innych powiatów ten dokument strategiczny o nazwie Kontrakt Samorządowy. W ramach tego kontraktu są wpisane zadania priorytetowe i w naszej gminie i wpisaliśmy mi.in. właśnie budowę żłobka. Na budowę tak naprawdę nie ma żadnych środków ani przedszkola, ani żłobka, ale można było dostać na funkcjonowanie lub stworzenie. Tak jak Państwo widzicie tą nazwę ona jest tak skrętnie wymyślona żeby jednak udało się te pieniądze zdobyć. I jest to na otworzenie tego oddziału żłobkowego w budynku tego całego obiektu, jaki będziemy budować tego przedszkola – żłobka. Dzięki temu projektowi będziemy mieli sfinansowane w bardzo niewielkim zakresie adaptacyjne tematy, czyli wyposażenia naprawdę niewiele może parę 20.000,00 zł, plac zabaw dla tych najmniejszych dzieciaków, czyli żłobkowy plac zabaw, bo na całym terenie naszej inwestycji będą dwa wyodrębnione osobne place, więc z tego projektu będzie zrobiony ten plac zabaw dla żłobka. Jak również funkcjonowanie tego żłobka przez najbliższe dwa lata. To będą nam gwarantować te środki z tego projektu. Bardzo dużo w temacie pisania tego projektu a później uszczegółowiania jego, bardzo wielką pomoc mieliśmy od Pani Dyrektor Przedszkola. Nikt inny merytorycznie nie umiał pomóc, żadna wyspecjalizowana firma, a Pani Dyrektor poświęcała swój własny, wolny czas i praktycznie na każde pytanie potrafiła odpowiedzieć i jeszcze ładnie przelać na piśmie i pomóc, żeby ten projekt uzyskał kolejne etapy procedowania nad tym. Mimo, że Kontrakt Samorządowy został podpisany, zostały wydzielone pieniądze unijne w ramach tego całego budżetu tego unijnego 14.20 jakim dysponuje Marszałek i tak na konkretny projekt musiał być osobny wniosek, który też mógł nie przejść. Dwa złocienieckie zostały odrzucone, a nasz jest już po ocenie formalnej i już zostaliśmy poproszeni o przesłanie suplementów, czyli załączników do podpisania umowy

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Informacje:

- 1) *Informacja w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Węgorzyno – druk nr 1*

Pani Radna Katarzyna Lewandowska – na str. 13 w uwagach i wnioskach jest napisane „Analiza sieci jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego wykazuje, że na terenie gminy Węgorzyno do systemu powinna być włączona jeszcze jednostka OSP Zwierzynek” to musi być, czy po prostu tak sugerowano?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - swego czasu były przymiarki, nawet pospisywałam takie wstępne porozumienie, że będziemy włączać tą jednostkę, ale żeby włączyć jednostkę, to ona musi mieć dwa zastępy gotowe do wyjazdu. Oni czasami nawet nie mają jednego. Ja nie jestem teraz w stanie odpowiedzieć ilu jest ochotników w danej jednostce

Więcej pytań nie zgłoszono.

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisje się zapoznały

- 2) *Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Policji na terenie Gminy Węgorzyno w 2016 roku – druk nr 2*

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – dla mnie najważniejsze jest, żeby mieszkaniec, który nam zgłosi jak najszybciej został obsłużony i żeby był zadowolony, że jest spokój dla niego, to jest dla mnie najważniejsze. Myślę, że większość, którzy dzwonili, bądź zwracali się do dzielnicowych, do których mają bezpośrednie numery telefonów są informowani przez nich bezpośrednio. Kontakt policjantów ze społeczeństwem jest większy

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - w związku z tym, że okres letni nastał, w miejscowościach rekreacyjnych takich jak Cieszyno, Trzebawie czy innych obecność prewencyjna będzie zwiększona? Powiedzmy częstotliwość patrolowania tych terenów?

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – zawsze, co roku jest zwiększona. Wiem, że w tym roku już nie będzie Rock Fest, tam będą się zjeżdżać na te dłuższe weekendy, zaraz 15 będziemy mieli Boże Ciało, gdzie mieszkańcy ze Szczecina też będą przyjeżdżać. Ja zadaniuje policjantów czy do Cieszyna, czy do Trzebawia do tego zamkniętego Ośrodka żeby zawsze tam podjechali. Mieliśmy nawet w ten weekend zdarzenie, gdzie akurat kładem z Trzebawia się wywrócił i doszło do wypadku drogowego. Monitorujemy Cieszyno, Trzebawie do innych miejscowości też zajeżdża. Wiadomo wszędzie nie możemy być

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – część pokazała, że Wasza obecność jest wskazana

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – jest, jeżeli będzie możliwość wsparcia z Łobza, przekaże do Naczelnika

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – często na 20 są tam służby z Komendy Powiatowej na prędkości w białych czapkach, oni też mają zadania wspólnie z Wami do zrealizowania z mieszkańcami, często są w wiosce. Stoją na krzyżówce, jak to my określamy za chwilę jest popłoch i to jest dobry objaw. Czy oni są tylko w formie ruchu drogowego, czy też mają inne zadania? Wydaje mi się, że jak radiowóz jest w Resku a tu trzeba coś załatwić, to myślę, że powinni też Wam pomóc. Czy Komenda Powiatowa myśli, żeby Was w sprzęty dozbroić, bo zdarzyło się tak, że przyjechał Wasz funkcjonariusz i tak stanąłem koło samochodu „Nie boisz się jechać, bo to się zaraz rozleci” na podszybiu rdza, na drzwiach rdza, bus. „Nie było, czym przyjechać”, z Łobza to był chyba samochód

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – odpowiadając na pierwsze pytanie Ruch Drogowy przyjeżdża ma koordynację na drogach wojewódzkich i przyjeżdża na drodze W151 nie jest on tylko od kontrolowania i wyłapywania kierowców, którzy przekraczają dowolną prędkość są też do innych zadań wysyłani przez dyżurnego. Zdarza się tak, że w niektórych godzinach nie jesteśmy w stanie obsadzić 24 godz. na dobę. Jeżeli mieszkańcy nie zgłoszą nam, to jesteśmy bezradni. Procedury są takie a nie inne, nie mamy stosownego zawiadomienia w tym kierunku. My nic nie możemy zrobić. Jedynie prewencyjne patrolowanie, co jest też robione. Odnośnie pojazdu służbowego, chodzi o WV z kratą, którego mieliśmy przez pewien okres. Mieliśmy zdarzenie drogowe na ul. Sosnowskiego, gdzie policjant jadąc za osobą uszkodził radiowóz i poszedł do naprawy. Jesteśmy już po naprawie tego radiowozu i jest ona na miejscu. Tak samo drugi samochód mieliśmy mniejszy, w tej chwili mamy Skodę Octavia, która też jest po kapitalnym remoncie całego zawieszenia. Także w chwili obecnej są myślę, dwa porządne samochody

Pani Radna Jadwiga Kamińska – mam taki temat, jeżeli chodzi o szkoły, wiem, że chodzą na pogadanki różnego typu. Czy osobiście odczuwacie, jako Policjanci, że coś te pogadanki dają? Jest mniej tego palenia, mniej się gromadzi młodzieży, jest taka mniej bezczelna?

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - powiem w ten sposób my z Węgorzyna, jako policjanci nie chodzimy, powstał Zespół do spraw nieletnich i Areta Łakomy – Szwacińska ona jest rzecznikiem i chodzi na te pogadanki z uczniami i wiem, że też Strażnik Miejski też chodzi. Nawiazując do pytania, czy są jeszcze jakieś punkty? Na pewno się znajdą punkty, których nie jesteśmy w stanie odwiedzić, bo o jednej godzinie my przyjedziemy i nie zastaniemy nikogo koło szkoły. A za pół godziny mamy telefon, że coś się dzieje w Runowie pod szkołą

Pani Radna Jadwiga Kamińska – żeśmy o tym już kilkakrotnie mówili, że Panowie podjeżdżacie do końca samochodem oznakowanym, bo coś Was takiego obowiązuje i ja mówię na podstawie Runowa oni już Was widzą spod rogu i na pewno niczego nie znajdziecie i nie dojdziecie. Więc chodziło mi o takie patrole nawet na dworcu w Runowie, takie patrole gdzie wyszlibyście z samochodu i trochę pochodzili, czy jest takie coś możliwe? Osobiście nie widziałam, powiem tak żebyście wychodzili z samochodu

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – codziennie są policjanci zadaniowani, że muszą być codziennie sprawdzić dworzec w Runowie i w Węgorzynie tą budkę

Pani Radna Jadwiga Kamińska - ale to na zasadzie wjazdu na dworzec?

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – przejście po dworcu. Jeżeli Pani mówi, że tylko zajeżdżają samochodem osobiście to sprawdzę z zadaniem w danych godzinach i podjadę z drugiej strony w dniu wolnym i sprawdzę

Pani Radna Jadwiga Kamińska - Ja to mówię od ludzi, są takie głosy z Kolejowej, bo ta młodzież się zbiera tam na dole, na dworcu. Wszyscy mówią, że policjanci przyjeżdżają, zajadą samochodem zakręcą i wyjeżdżają a nikt tam nie schodzi. Dlatego ja powtarzam, osobiście tego nie widziałam, wiem od ludzi z Kolejowej, że każdy narzeka, że się dzieją złe rzeczy. Policja przyjeżdża na Kolejową i zakręca

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – będę miał, to na uwadze i sprawdzę osobiście

Pani Radna Anna Łuksza – kto jest dzielnicowym?

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie – dzielnicowym Węgorzyna jest Pan Sebastian Zawadzki, który ma tylko i wyłącznie Węgorzyno. Był kiedyś dzielnicowym z terenów wiejskich Mateusz Piszczygłowa w tej chwili zastępuje go Paweł Żuk

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

3) *Sprawozdanie dotyczące ewidencji prowadzonej przez Straż Miejską w Węgorzynie* – **druk nr 3**

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – odniósłbym się do ul. Kolejowej w Runowie objąłem swoim nadzorem i osobiście tunel plus poczekalnia jest przeze mnie sprawowana przynajmniej raz dziennie, raz na dwa dni staram się Kolejową tam objechać

Pani Radna Jadwiga Kamińska - tylko robi to Pan w godzinach dziennych?

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – niekoniecznie mam też służby w weekendy, w różnych godzinach są też nocki, jeżeli jest taka okazja, że jestem na służbie, to jest priorytet. Z czasów, kiedy pracowałem jeszcze w innej Straży Miejskiej dworzec był zawsze głównym miejscem zagrożenia i zawsze był nacisk na szczegółową kontrolę pieszą całego peronu, dworca, pod kątem trakcji, kradzieży, niszczenia mienia. Także, to było zawsze na odprawach poruszane, żeby sprawdzać. Odkąd też pojawił się pojazd służbowy czas reakcji na interwencję o 100% zmalał także, to jest błyskawiczny dojazd, nie trzeba czekać aż ktoś wróci z terenu. Jest interwencja, wyjazd i sprawa załatwiana na gorąco

Pani Radna Jadwiga Kamińska - ogólnie akcja z psami, wiem, że robi Pan tam dochodzenia one są takie, jakie są, człowiek nie zawsze szybko może jak by się chciało. Już te psy zaczynają być wyrzucane, one są w Runowie już ze trzy takie chodzą mówią, że to z pociągów. Nie wiem, czy to z pociągów, ale już się pojawiają takie psy, które są bezpańskie jest to problem

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – ostatni wyjazd do schroniska był na pewno przed 16 maja. Mamy problem, ponieważ nas wieloletni weterynarz przeszedł na zasłużoną emeryturę, więc ta współpraca już trochę podupadła. Mamy weterynarza w Łobzie, więc ta współpraca już nie jest taka, jeśli chodzi o zwierzęta, żeby gdzieś je zagospodarować, co do Runowa tam był pies odbierany. Kolejny pies w Cieszynie był odbierany po zmarłym właścicielu nie było żadnych spraw spadkowych, więc tego samego dnia zabraliśmy go do schroniska

Pani Radna Jadwiga Kamińska - ja mówię o Runowie, dlatego że jest ta taka trasa spacerowa Połchowo tutaj ten taki trójkąt. Codziennie naprawdę bardzo dużo ludzi spaceruje a na naszej ul. Runowskiej wybitnie dużo psów jest, które przez cały czas ganiają. Krzyczą ludzie „czyj to jest?” Nie wiem czyj to jest. Dużo bezpańskich psów chodzi

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – chciałbym powiedzieć, że w miejscowościach wiejskich jest takie przyzwolenie, że psy chodzą luzem

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – po to są te godziny weekendowe, żeby objechać całą gminę z zaskoczenia i sukcesywnie wyciągać wnioski. Za każdym razem, kiedy ja jestem mam ze sobą aparat jestem w stanie zrobić zdjęcie i ustalić samemu, ale jeżeli psy biegają ja przyjeżdżam na interwencje i nie jestem w stanie tego potwierdzić zawsze informuję stronę zgłaszającą, jeżeli widziała może wykonać zdjęcie, złożyć zawiadomienie, zrobić postępowanie normalne,

wyjaśniające zmierzające do kierowania wniosku do sądu. Zbieramy dowody, przesłuchujemy ludzi, jeżeli ja tego nie widzę a widzą mieszkańcy sprawa jest do załatwienia

Pan Mariusz Różycki Kierownik Posterunku Policji w Węgorzynie - również my otrzymujemy zgłoszenia, jeżeli przyjedziemy i zastaniemy jest mandat w wysokości 200,00 zł. Chyba, że faktycznie komuś ucieknie, bo nie zawsze ktoś specjalnie wypuścił, nieraz zdarzało się, że uciekł komuś. Policjant nie zawsze jest od tego, że musi karać jest jeszcze forma pouczenia. A jak u kogoś jest notorycznie, to już za drugim razem nie stosuje się postępowania mandatowego. Tylko kieruje się wnioskiem do Sądu Grodzkiego w Łobzie. Wiem, że kilka takich wniosków było skierowanych

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ja jeszcze mam pytanie w związku z tą kamerą, która miała być tam gdzie te punkty newralgiczne są, gdzie są śmieci składowane. Chodzi mi wysypisko połchowskie nasze, bo, pomimo, że godziny są wywieszane wszędzie, kiedy jest otwarte, to i tak zdarzają się osoby, które przyjeżdżają po czasie i wszystko kipruje za ten płot betonowy

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski - jeśli chodzi o kamerę, to do końca ubiegłego tygodnia znajdowała się na obiekcie gminnym, gdzie dochodziło do niszczenia siatki ogrodzeniowej, nie wiem czy ktoś zauważył czy nie. W każdym bądź razie swoje zadanie prewencyjnie spełniła. Na chwilę obecną jest u mnie w związku z tym, że trzeba było uzupełnić energie w akumulatorach. Także dzisiaj, albo jutro z rana zostanie przygotowana do kolejnego miejsca. Co do Połchowa, to tak jak wspomniałem na początku maja ujawniłem dzikie wysypisko na drodze gruntowej między Połchowem a Runowem Pomorskim ujawniłem sprawcę, sprawca został ukarany mandatem w wysokości 500,00 zł i został zobowiązany do uprzątnięcia tych śmieci. Czy uprzątnął jeszcze nie wiem, bo jestem pierwszy dzień w pracy, także jeszcze nie sprawdziłem tego, ale jeżeli nie zostało to sprzątnięte, to podejmiemy kroki żeby ewentualnie tego Pana obciążyć kosztami

Pani Radna Anna Łuksza – przy Biedronce coś się zmieniło?

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – z tego, co wiem, dzisiaj z Panią Jasią rozmawiałem, jakies plany, co do uprzątnięcia tego terenu ma. Nie wiem, czy była z ZUK – iem rozmawiać, czy nie. Dzisiaj mi mówiła, że jakies tam czynności będzie wszczynać

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - mam pytanie ustawa prawo ochrony środowiska na jeziorze Woświn w różnych miejscach znajduje się dużo działek i domków rekreacyjnych, campingowych tuż na nad jeziorem dokąd są odprowadzane te ścieki? Ktoś się tym interesuje? Są na działkach bezpośrednio przy jeziorze

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski - od tego roku są prowadzone kontrole szczegółowe, jeśli chodzi o wywóz nieczystości ciekłych tak jak na samym początku roku była informacja na stronie internetowej właśnie odnośnie kontroli palenisk domowych, także to sukcesywnie jest przeprowadzane

Pan Radny Bogusław Szyłowicz – w jaki sposób jest ta kontrola przeprowadzana?

Pan Bartosz Winształ Strażnik Miejski – przyjeżdżamy do gospodarstwa domowego, sprawdzamy rachunki za wywóz nieczystości, osoba wskazuje gdzie ma szambo. Jeżeli są jakies nieszczelności informujemy Nadzór Budowlany

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - w tym konkretnym przypadku mi chodzi o te małe rekreacyjne działki

Pan Radny Jan Szymko – mogą mieć oczyszczalnie biologiczne wstawione

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - właśnie, ale czy mają?

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski – teren na pewno będzie sprawdzony. Mówię przed moim zwolnieniem lekarskim była kontrola w Rogówku, tam był ujawniony brak szamba, osoba została ukarana mandatem karnym i została wyznaczona do powzięcia jakiś kroków, żeby jakieś szambo, wychodek, TOI TOI

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - a czy tzw. wychodki to istnieją zgodnie z jakimiś przepisami?

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski – wychodek tak jak szambo ma jakiś zbiornik, który utrzymuje całą tą treść w środku i nie pozwala na wyciek do gleby. Tak samo jak jest wychodek i TOI TOI on jest przenośny ma zbiornik szczelny i z tego zbiornika jest to odprowadzane. Jeżeli ma ten zbiornik szczelny, opróżnia go, ma z tego rachunki, to jest jak najbardziej zgodne. Tylko nie każdego stać a w większości przypadków nie każdy chce. Kontrole są, ja jestem sam, nie staram się skupiać na jednym Sołectwie, tylko robić kontrole takie wrywkowe, żeby pojawiać się na każdym Sołectwie, żeby to echo się rozniosło. Regulacje są, kontrole będą na pewno też w Cieszynie, na pewno też obejmą dozorem domki letniskowe

Pan Radny Jan Szymko – kiedyś zgłaszałem drogę Mieszewo – Orle i tam jest zaśmiecone, nowe wysypisko powstało

Pan Bartosz Winsztal Strażnik Miejski – dzisiaj byliśmy z Panią Mazuro, jest cała dokumentacja. Teren Mieszewa, mamy jeszcze Dłusko i Runowo. Także jest dokumentacja i zbieramy pozostałe dzikie wysypiska z terenów wiejskich

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości stanowiącej działkę nr 430 w obrębie Mieszewo – **druk nr 4**

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – zaraz za budynkami mieszkalnymi a z powodu tego, że Ci Państwo nie mają gdzie zlokalizować sobie szamb i oczyszczalni. Po to żeby móc sobie zlokalizować przydomową oczyszczalnię ścieków, to chcemy przejąć tę nieruchomość od Agencji

Pani Anna Ociepa Inspektor UM - wystąpiliśmy pismem do Agencji żeby udostępniła ludziom do zrobienia przydomowej oczyszczalni. Najlepiej by było, gdyby gmina przejęła

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie

(Pan Radny Marcin Szostakiewicz nieobecny podczas głosowania)

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 2) *kierunków działania Burmistrza dotyczących ustalenia warunków przekazania działki w Runowie Pomorskim dla Powiatu Łobeskiego – Zarząd Dróg Powiatowych w Łobzie w celu realizacji inwestycji „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 4346Z Węgorzyno – Brzeźniak” – **druk nr 5***

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – dostaliśmy wniosek z Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie o wyrażenie zgody na przejecie ul. Kolejowej w Runowie Pomorskim, ponieważ realizują projekt przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej. Warunkiem otrzymania dotacji jest posiadanie dostępu do terenu kolejowego. I ul. Kolejowa spełniałaby te wymagania a to dotyczy remontu ul. Kościuszki do Brzeźniaka. Wystąpiliśmy z uchwałą kierunkową, ponieważ my tam przyszłościowo zamierzamy budować kanalizację sanitarną i wodociągową i żeby uzgodnić warunki. Jeżeli my prześlemy dla Zarządu Dróg a później będziemy musieli zapłacić za zajęcie pasa drogowego, to nam się nie opłaca przekazywać, bo zapłacimy dosyć duże pieniądze za zajęcie pasa drogowego. Jest to uchwała kierunkowa żebyśmy mogli rozpocząć działania zmierzające do pewnych uzgodnień żebyśmy później mogli nieodpłatnie korzystać z ul. Kolejowej w celu umieszczenia urządzeń kanalizacyjnych

Pani Radna Jadwiga Kamińska – ale jeżeli, to będzie ich własnością, to jak możemy nieodpłatnie?

Pani Anna Ociepa Inspektor UM - dlatego chcieliśmy warunki uzgodnić

Pani Radna Jadwiga Kamińska – jeżeli prześlemy dla powiatu, to nie będzie nasze. To jest jedyny warunek, na który można dostać dotacje na tą drogę?

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – tak z ich pisma wynika

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – planowana inwestycja musi spełnić kryterium połączenia z trans europejską siecią transportową. W naszym przypadku jest to stacja kolejowa w Runowie Pomorskim, to nie z każdą stacją. Musimy uszczegółowić zapisy przekazania

Pani Anna Ociepa Inspektor UM – jeżeli miałyby dojść do przekazania, to musiała być uchwała wyrażająca zgodę

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – skoro ta droga jest nasza i my w niej planujemy swoją inwestycję i mamy dokumentację projektową, mamy pozwolenie na budowę, raz już składaliśmy wniosek na dofinansowanie budowy sieci wod. – kan. W tej chwili robimy drugie podejście do pozyskania środków na tą kanalizację i chcemy wybudować wraz z wodą i było wszystko ok., bo to było w naszych rękach. W tej chwili, jeśli prześlemy, to dla powiatu, to w trakcie budowania będziemy musieli płacić opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas budowy. Jeśli wybudujemy, czyli wbudujemy te rury nasze czy to wodne, czy kanalizacyjne będziemy obciążeni decyzją, że co roku będziemy musieli płacić pieniądze za umieszczenie urządzeń niesłużących do komunikacji. Dlatego chcielibyśmy prosić o podjęcie uchwały kierunkowej żebyśmy mogli w tym temacie wypracować warunki

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – z tego jak ja rozumiem, to tej drogi Węgorzyna – Brzeźniak powiat nie będzie realizował jak nie dostanie drogi Kolejowej, albo są pieniądze na to, albo nie, bo to są dwa różne tematy. Przekazujemy drogę w Runowie bez żadnych warunków wstępnych robimy drogę do Brzeźniaka. Drogę Wam zrobimy jak pieniądze dostaniemy, tak zrozumiałem z uzasadnienia

Pani Radna Jadwiga Kamińska - mieli tam zabrać pieniądze z Osiedla żeby zrobić, o co chodzi?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – tzn. na Osiedla 40 – lecia na ten ostatni etap żeby zdobyć środki zewnętrzne my żebyśmy mogli zrealizować ten ostatni kawałek i zdobyć jeszcze na to środki zewnętrzne, to ważne było mieć partnera finansowego. Wystąpiliśmy do powiatu żeby dołożył się do tej inwestycji tam niewielka wartość w skali całego budżetu jaki powiat przeznaczają, co roku na drogi. Chcieliśmy bodajże 82.000,00 zł, w każdym bądź razie zgodzili się na to pod warunkiem, że my te pieniądze oddamy jak będą remontować drogę Kościuszki na Przytoń, Brzeźniak tylko pod takim warunkiem się zgodzili. My żeśmy tutaj podejmowali uchwały i wyraziliśmy zgodę, że my to oddamy, więc to jest jak gdyby pożyczka. Niemniej jednak dostałam kilka telefonów w tym roku, czy my na pewno będziemy Osiedle realizować, bo jak nie to oni chcą zabrać te pieniądze tzn. oni ich jeszcze nie dali tylko jest jakby temat zabukowany i chcieliby już przeznaczyć na coś innego. W związku z tym, że pierwotnie na liście rankingowej byliśmy na 17 pozycji a tylko dla 15 starczyły pieniądze, ale do końca marca miały się odbyć przetargi i wiadomo, że w przetargach zazwyczaj są jakieś oszczędności i my w ramach tych oszczędności dostaliśmy pismo, czy jesteśmy zainteresowani, czy będziemy chcieli realizować? Bo są dla nas pieniądze i my będziemy realizować. W tym roku będziemy to budować

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - to muszą dać gwarancję, że gmina nie będzie ponosić żadnych opłat z tego tytułu

Pani Radna Jadwiga Kamińska – to nie jest możliwe, nawet ustawa nas nie zwolni z tego, oni będą właścicielem i oni muszą naliczać, to nie jest tak czy my chcemy, czy nie chcemy

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej - to nie ma sensu, skoro mają naliczać opłaty. Niech sobie szukają z innego źródła, bo uważam, że bezzasadne jest przekazywanie, za co później będziemy musieli płacić

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - będę czekała na przedstawicieli Starostwa do rozmów, bo na razie tylko Zarząd Dróg występował i on się tylko ze mną kontaktował

Pan Radny Bogusław Szyłowicz - jaki będzie rezultat działania Burmistrza, to my nie wiemy. My na razie tylko wyrazimy zgodę tą uchwałą na to, żeby Urząd Pani Burmistrz podjął działania, podjął rozmowy w tej sprawie. A przekazanie drogi nastąpi dopiero następną uchwałą

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisje projekt uchwały głosowały następująco:

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 5

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- Pani Radna Katarzyna Lewandowska opuściła salę obrad –

- 3) *zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – **druk nr 6***

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – dotychczasowy inkasent 15 maja złożył rezygnację z pełnienia tej funkcji. Poszukaliśmy osoby, która wyraża na to zgodę, dlatego pojawia się ten projekt uchwały

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 4

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 4) *Zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - **druk nr 7***

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – mamy zdiagnozowane jak wygląda oświetlenie na chwile obecną i jakie można podjąć działania żeby poprawić to oświetlenie, czyli zaktualizować tak można by było podsumować, wymienić na nowe oświetlenie te, które jest energooszczędne. Jak również zredukować ilość obecnych punktów, ponieważ jest ich aż tak dużo, bo są, że tak powiem gorszej, jakości, więc trzeba doświetlić poprzez większą ilość a można je zmniejszyć poprzez lepszą jakość źródła tego światła. W związku z tym moc też będzie mniejsza potrzebna na tą modernizację. Jest możliwość zaciągnięcia pożyczki. Pożyczka będzie spłacana w ratach, te raty nie będą większe niż obecne wydatki bieżące i jeszcze zostaną środki i będą jeszcze oszczędności, więc w ten sposób również zmienimy wydatki bieżące na wydatek inwestycyjny, co również poprawi wskaźniki

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy – pożyczka jest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. W § 1 pkt 4 jest wykropkowany okres spłaty pożyczki, Pani Burmistrz uzupełni autopoprawką do 2023 roku, ponieważ żeby pożyczka była umorzona musi być zaciągnięta, na co najmniej 5 lat i dlatego 30% umorzenia możemy wtenczas otrzymać

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 4

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

5) zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2017 – **druk nr 8**

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – prosiłabym autopoprawką o poprawienie podstawy prawnej Dz. U. z 2016, poz. 446

Pani Elżbieta Grabowska Skarbnik Gminy –

Uzasadnienie:

I. Zwiększa się dochody budżetowe o łączną kwotę 312.678,00 zł, z tytułu:

- 1) Zwrotu podatku VAT za lata ubiegłe o kwotę 135.997,00 zł,
- 2) Dochodów zrealizowanych przez Szkołę Podstawową w Runowie Pomorskim o kwotę 2.320,00 zł
- 3) Planowanego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na realizację zadania „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach edukacji szkolnej w Gminie Węgorzyno” o kwotę 103.000,00 zł,
(w ramach zadania zostanie wykonana budowa instalacji w Szkole Podstawowej w Węgorzynie i Runowie Pomorskim oraz w Gimnazjum. Planowany koszt realizacji inwestycji 206.029,00 zł)
- 4) Planowanego zwrotu kosztów utrzymania dzieci z innych gmin uczęszczających do Niepublicznych Przedszkoli w Mieszewie i Sielsku o kwotę 20.376,00 zł
- 5) Planowanych wpływów od sponsorów na imprezę lokalną „Lato z węgorzem” o kwotę 25.000,00 zł,
- 6) Planowanego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie realizacji projektu związanego imprezą lokalną „Lato z węgorzem” o kwotę 25.000,00 zł, (planowany koszt realizacji zadania 35.070,00 zł, dofinansowanie 25.985,00 zł, środki własne 9.085,00 zł)

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o łączną kwotę 115.000,00 zł na:

- 1) Na realizację projektu „Kajak w sieci” o kwotę 15.000,00 zł
(plan po zmianie 0,00 zł),
- 2) Realizację inwestycji „Budowa Przedszkola Publicznego w Węgorzynie” o kwotę 100.000,00 zł (plan po zmianie 946.100,00 zł),

III. Zwiększa się wydatki budżetowe o łączną kwotę 1.001.838,00 zł na:

- 1) Koszty obsługi związane ze zwrotem za Lata ubiegłe podatku VAT o kwotę 40.226,00 zł,
- 2) Na wydatki bieżące dla Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim o kwotę 2.320,00 zł (w związku ze zwiększeniem dochodów)
- 3) Na wydatki inwestycyjne na realizację zadania „Modernizacja oświetlenia wewnętrznego z jarzeniowego na nowoczesne typu LED w Szkole Podstawowej w Węgorzynie i Runowie Pomorskim oraz w Gimnazjum), Koszt realizacji w

- Węgorzynie – 178.200,00 zł, Runowie Pomorskim – 107.600,00 zł a w Gimnazjum – 288.360,00 zł
- 4) Na realizację inwestycji zadania „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach edukacji szkolnej w Gminie Węgorzyno” o kwotę 206.029,00 zł,
(w ramach zadania zostanie wykonana budowa instalacji na budynkach w Szkole Podstawowej w Węgorzynie i Runowie Pomorskim oraz w Gimnazjum)
Planowany koszt realizacji w Węgorzynie – 76.202,00 zł, Runowie Pomorskim – 76.202,00 zł a w Gimnazjum – 53.625,00 zł)
 - 5) Dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty TPD (przedszkola w Sielsku, Mieszewie i Cieszynie) o kwotę 102.267,00 zł,
(plan po zmianie – 243.820,00 zł),
 - 6) Koszty przygotowania wniosku aplikacyjnego na zadania inwestycyjne o kwotę 3.690,00 zł, w tym:
 - a) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Połchowie, Runowie Pomorskim oraz ul. Nowy Świat – realizacja inwestycji Aglomeracji Etap II w ramach projektu „Wodnik II – 1.230,00 zł,
 - b) Budowa sieci wodociągowej w Połchowie, Runowie Pomorskim oraz ul. Nowy Świat – realizacja inwestycji Aglomeracji Etap II w ramach projektu „Wodnik II – 2.460,00 zł
 - 7) Wynagrodzenia wraz z pochodnymi (gwarancja) dla osób zatrudnionych po stażach o kwotę 13.076,00 zł,
 - 8) Wydatki związane z imprezą lokalną „Lato z węgorzem” o kwotę 25.000,00 zł,
 - 9) Wydatki związane realizacją projektu dofinansowanego z WFOŚ i GW w Szczecinie „Strefa Eko podczas Polsko – Niemieckiego Lata z węgorzem 2017” o kwotę 35.070,00 zł
- IV. Przychody zwiększyły się o kwotę 574.160,00 zł z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚ i GW w Szczecinie.

- w trakcie omamiania uzasadnienia Pani Radna Kata opuściła salę obrad –

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 3

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 6) *Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2017 – 2023 – **druk nr 2***

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 3

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

- 7) *Wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „kompleksowy program rozwoju edukacji w szkołach podstawowych i gimnazjalnych w Gminach Powiatu Łobeskiego” – druk nr 10*

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – to jest ten projekt edukacyjny w ramach Kontraktu Samorządowego, gdzie Państwo znają dużo informacji. Będziemy musieli dokładać dużo środków własnych żeby zrealizować, dużo niewiadomych, problematycznych kwestii, jest w tym projekcie. W rezultacie mają być przeszkolone, czy wyuczone dzieci również z Łobza, gdzie Łobez nie jest partnerem w tym projekcie, tak został wpleciony w ten projekt. Staramy się go jeszcze realizować i jak będzie możliwość, to go jeszcze poprawiać w trakcie realizacji. Na dzień dzisiejszy musimy przygotować suplementy do podpisania umowy na dofinansowanie a jednym z wymaganych załączników są właśnie uchwały poszczególnych Rad Gmin

Pani Radna Jadwiga Kamińska - jak Łobez będzie brał udział, pomimo, że nie jest wykazany, a kto pokryje koszty Łobza?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – to jest w ramach Kontraktu Samorządowego, to Lider Powiatowy prosił o wykaz, jakie sprzęty chce każda szkoła z powiatu, każda Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z terenu Powiatu Łobeskiego i jakie zajęcia chce żeby były przeprowadzone. Takie informacje wszystkie zostały zebrane i wrzucone do projektu, później nie wiem, jakim sposobem, bo nie jestem Koordynatorem tego projektu. Później jakimś sposobem Gmina Łobez się wycofała, ale ten Lider Powiatowy, ten Koordynator Powiatowy, Resko jest w tej chwili Liderem żeby zrealizować ten projekt nas reprezentuje, a Koordynatorem Powiatowym, Koordynatorem Kontraktu Samorządowego z ramienia naszego powiatu jest pan Paweł Bot. W momencie, kiedy się np. Łobez wycofał Koordynator Powiatowy nie zweryfikował jak przyszło już do pisania i składania konkretnych wniosków, gdzie pozostałe gminy były tam wpisane do tego projektu Gmina Węgorzyna, Gmina Dobra, Gmina Radowo Małe, Gmina Resko. Wybraliśmy spośród siebie Lidera, jakim jest Resko i teraz musimy ten wózek z wieloma niewiadomymi i z wieloma problemami ciągnąć w czwórkę

Pani Radna Anna Łuksza - ja dalej nie rozumiem skąd tu jest Łobez? Jest taki miszmasz ktoś sobie odszedł, ale to nie trzeba tego weryfikować, tak nie do końca to rozumie. Oni będą korzystać z tego?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ja nie chciałabym wydawać pieniędzy Gminy Węgorzyna na dzieci i potrzeby mieszkańców Łobza, ani Resko by tego nie chciało, ani Dobra by tego nie chciała, ani Radowo. Został ten projekt, że tak powiem nam nałożony, nie my go od początku tworzyliśmy, ale ten, co go koordynował nie zaktualizował w momencie, kiedy Łobez wyszedł. Nie upadł ten wniosek, przeszedł ocenę formalną w tej chwili jesteśmy przed podpisaniem umowy na dofinansowanie, zostaliśmy poproszeni o skompletowanie suplementów, czyli załączników

Pani Radna Anna Łuksza - jesteśmy wpisani do tego projektu, wyraziliśmy zgodę to w tym momencie

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – w momencie podpisania umowy na dofinansowanie od razu będziemy przygotowywać aneks poprawiający te „babole”

Pani Radna Anna Łuksza - to nie wiem, czy nie lepiej ten aneks podpisać

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - nie możemy podpisać aneksu, aneksy się podpisuje do umów, więc najpierw trzeba mieć umowę na dofinansowanie a później ją aneksować

Pani Radna Anna Łuksza - ale później na ten aneks też wszyscy muszą wyrazić zgodę, a czy jest gwarancja, że wszyscy go podpiszą?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – a co my możemy teraz zrobić?

Pani Radna Anna Łuksza – ja nie wiem, czy bym się nie wycofała z takiej umowy, gdyby chodziło prywatnie o mnie ja nie wiem, czy bym podpisała taką umowę

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – dobrze a gdybyście wiedzieli, że jeśli się wycofacie, to wszystkie 19 gmin i 3 powiaty będą musiały zwracać pieniądze. Ciągniemy ten wóz niezaladowany przez nas

Pani Radna Anna Łuksza – to mimo wszystko i tak jest coś nie tak, to trzeba się chyba spotkać wszyscy łącznie z Łobzem, z Koordynatorem projektu

Pan Radny Zbigniew Bialek - chyba on najbardziej zawinił w tej sytuacji

Pani Radna Anna Łuksza – to jak dalej może przejść wniosek, który nie spełnia wymogów. Gmina się wycofała, to tam jest „babol” totalny. Nawet, jeżeli tam jakiś pracownik Paweł Bot nawet, jeśli popełnił błąd ok, ale jak mógł przejść weryfikację wstępną

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - ale przeszedł, nie ma o czym rozmawiać

Pani Radna Anna Łuksza – jest o czym rozmawiać skoro on przeszedł, to chyba te 4 gminy powinny powiedzieć stop

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - i wziąć na siebie

Pani Radna Anna Łuksza - ale dlaczego mam zwracać za umowę, która jest źle podpisana, która jest źle sformułowana, dlaczego mam zwracać kasę? Jak?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – za cały Kontrakt

Pani Radna Anna Łuksza - nawet za cały Kontrakt, na jakiej podstawie?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – Państwo jesteście Radnymi, poproście na spotkanie, może ktoś przyjdzie i Wam odpowie, bo ja proszę o spotkanie Starostę, bo uważam, że gminy są na terenie Starostwa. Każde z 3 Starostw ma Koordynatora, które podpisywało Kontrakt Samorządowy i wszystkie gminy z tych 3 Starostw z tych powiatów. Więc na terenie każdego powiatu jest Koordynator Powiatowy u nas Koordynatorem Powiatowym jest Paweł Bot

Pani Radna Anna Łuksza – a czy Gmina, My, jako Radni nie możemy np. zaprosić Pana Bota na sesję na środę i kogoś z przedstawicieli Starostwa? Mi się absolutnie ten projekt nie podoba, ja się nie zgadzam z tym

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproszenia są zawsze wysyłane

Pani Radna Anna Łuksza – ale w konkretnej sprawie, że chcielibyśmy żeby nam wytłumaczono

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - to jeszcze bym proponowała przedstawiciela Lidera Drawskiego

Pani Radna Anna Łuksza – dlaczego mamy finansować Łobez, który wystąpił z projektu? I dlaczego gmina miałaby finansować ewentualne koszty związane z wycofaniem się z tego projektu, który jest źle zweryfikowany. Dla mnie, to on już upada na początku

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – kto nas informował, że Łobez występuje? Kto nam dał dane z Łobza, Reska i Dobrej, żeby np. Gmino Węgorzyna sprawdźcie czy jest dobrze. Nie my takich danych nie mieliśmy. Byliśmy zobowiązani podać tylko dane z Gminy Węgorzyna i ktoś to koordynował i ktoś, kto koordynował w momencie jak wyszedł, to powinien wyrzucić wszystkie jego dane

Pani Radna Anna Łuksza – dla mnie ten projekt jest nic nie wart, skoro on jest formalnie niepoprawny

Pani Radna Jadwiga Kamińska - słuchajcie w Łobzie jest masa dzieci w szkołach

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – żadna z 4 gmin, która ma go realizować nikt nie bierze pod uwagę, że będziemy swoje pieniądze wydawać na inne dzieci, absolutnie nie chcemy tego. Będziemy próbować, to zmieniać, ale nie możemy, to nie jest ten etap na zmiany. Zmiany można dopiero wykonywać po podpisaniu umowy na dofinansowanie

Pan Radny Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – a jak byśmy chcieli wystąpić z tego projektu?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – nie, więc być może, jeśli przeszło, to być może i przejdzie nam aneks i wtedy wróci wszystko do normalności

Pani Radna Anna Łuksza – a jeżeli nie?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna, – jeśli nie wyrażą zgody na podpisanie aneksu, tzn., że już nie realizujemy dalej

Pani Radna Jadwiga Kamińska – mam jeszcze jedno pytanie, co do tego projektu. Ile zysku będzie dzięki temu projektowi? Ile musimy ze swoich dołożyć?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – powiem tak dla dzieci nigdy nie powinniśmy przeliczać na pieniądze czy zyskujemy, czy nie, bo to jest inwestowanie w dzieci

Pani Radna Jadwiga Kamińska – my mówimy teraz o pieniądzach, nie o dzieciach. Dzieci to jest kolejny etap, bo jeśli się okaże, że nasi nauczyciele przy mniejszych pieniądzach zrobią tą samą robotę

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – 450.000,00 zł na wszystkie cztery gminy, gdzie w momencie, kiedy był pisany Kontrakt Samorządowy była mowa, że dajcie, jakie chcecie sprzęty i jakie chcecie sfinansować zajęcia dodatkowe. I to było wszystko, więc my uważaliśmy, że robimy dobrze. Dyrektorzy siedli i zobaczyli, z jakich przedmiotów są gorsze wyniki i te przedmioty wstawili, żeby z nich były dodatkowe zajęcia. Nikt nie mówił o żadnych innych wytycznych. Później się okazało, że to, co napisaliśmy musimy zrealizować, to, co napisaliśmy, jaki sprzęt chcemy musimy zakupić. Mało tego musimy zorganizować zajęcia z doradztwa zawodowe, mało tego musimy się zmieścić w całej tej kwocie

Pani Radna Anna Łuksza – jaką kwotę my, jako Gmina Węgorzyna dostaniemy z tego projektu? A ile musimy dołożyć własnych pieniędzy?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – ile dołożyć, to jeszcze nikt nie wie, ale ile możemy uzyskać na zajęcia i sprzęt to Pani Marta zaraz powie

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - 95.000,00 zł, wkład własny do ogólnego budżetu, jaki jest na gminę przyznany tj. 16.875,00 zł plus niedoszacowane wg. tych założeń, które tam były 26.000,00 zł. Czyli tak naprawdę 43.000,00 zł minimalnie będziemy musieli dołożyć

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – nie wiemy, kto może prowadzić te zajęcia, nie możemy mieć umów z naszymi nauczycielami, nie możemy mieć umów z nauczycielami z innej gminy, nie możemy mieć umów z żadnymi nauczycielami w ramach Kontraktu Samorządowego

Pani Radna Anna Łuksza – czy nie prościej by nam było nie przystąpić do takiego projektu i wydać te 43.000,00 zł i dołożyć nawet 10.000,00 zł własnych i tutaj w szkołach zrobić, to, co my chcemy

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – prościej by było, tylko proszę powiedzieć, jaki jest straszak

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - groźba jest jedna, która jest w umowie zapisana, że w przypadku nie realizacji przez któregoś z partnerów projektu mogą być roszczenia wobec pozostałych członków Kontraktu Samorządowego, jeżeli będzie od tego wymagała instytucja dofinansowująca. A tak było założeniem do Kontraktu Samorządowego, że robimy wszystko i wszyscy albo nie, bo mogą paść inne projekty wpisane w Kontrakcie

Pani Radna Marta Kaczmarek – ale Łobez się wycofał

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - ale przed podpisaniem Kontraktu, fiszki do projektu robiliśmy powiedzmy wiosną, podpisanie Kontraktu było w październiku

Pani Radna Marta Kaczmarek – kto w ogóle to wymyślił pomysł tego projektu?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – powiat, mimo, że to nie był powiatowy projekt. Z takim pomysłem wystąpiła Gmina Resko tylko dla swoich szkół i z tych 450.000,00 zł powiat wymyślił, że chce mieć efekt w postaci rozszerzenia projektu na wszystkie gminy i wtedy się zaczęło obdzwanianie dyrektorów szkół z terenu powiatu, szkół podstawowych i gimnazjów z prośbą o

przekazanie informacji, jaki sprzęt potrzebujecie? Jakie zajęcia chcecie realizować? Później nikt tego nie weryfikował a my tylko mogliśmy odpowiadać za swoje

Pan Radny Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – czyli Kontraktu Samorządowego Gmina Łobez nie podpisała?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – nie, o czym nikt nas nie informował

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – nie

Pan Radny Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – dobrze, ale nie było w założeniu Starostwa, że wszystkie gminy mają wejść?

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – w Kontrakcie Samorządowym było kilkadziesiąt projektów priorytetowych. Ten edukacyjny jest jednym z nich, nasz żłobek jest drugim z nich itd. i jeśli ktoś nie zrealizuje jednego z tych priorytetowych to jest zagrożenie, że pozostałe wszystkie inne 19 j.s.t., które podpisywały Kontrakt Samorządowy będą musiały zwracać wszystkie pieniądze. W związku z tym będą mogli mieć roszczenia do tego, który zawałił całość

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – chcę to powiedzieć, że to, co mówimy to jest stan i wiedza na dzisiaj nasza i niepodparta żadnymi dokumentami, bo ani Koordynator Powiatowy nie odpowiada i nie daje decyzji wiążących, Lider, czyli Powiat Drawski również nie

Pani Radna Anna Łuksza – ja ponawiam zaproszenie tych wszystkich osób na sesję

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – podjęliśmy taką decyzję, że na chwile obecna jeszcze w to brniemy

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - jeszcze przed podpisaniem umowy

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – jak podpiszemy umowę mamy prawo wnioskować o jej aneksowanie poprawiając te wszystkie „babole”, wyrzucając tą nadwyżkę dzieci

Pan Rady Bogusław Szyłowicz – ja tutaj popieram wniosek Ani, żeby przedstawiciel Lidera, Koordynatora i osoby kompetentne przyjadą na sesje wtedy zostanie rozwiązana ta sprawa

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 3

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 0

Przeciw - 2

Wstrzymało się – 1

Komisja projektu uchwały nie zaopiniowała

8) *Protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie z kontroli dotyczącej nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie – druk nr 12*

Pan Radny Zbigniew Bialek Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej – Komisje z Protokołem się zapoznały

9) *w sprawie przyjęcia wniosków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie – druk nr 13*

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – w tym temacie chciałabym odnieść się tylko do jednego punktu, którego nie mogę zrozumieć w § 1 pkt 4 „Rozważyć możliwość wykonania boksów dla pracowników socjalnych w celu zapewnienia poufności podczas rozmów z interesantami”

Pani Radna Anna Łuksza – byłam w Ośrodku i też uważam, że tam intymności zero

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - przecież my tym budynkiem robiliśmy remont w uzgodnieniu z pracownikami OPS – u. My chcieliśmy boczki zrobić, żeby mieć większe to pracownicy powiedzieli, że muszą mieć kontakt ze sobą, to była jeszcze propozycja inna żeby byli oddzieleni pracownicy, ale mogli sobie tyłem przejść też tego nie chcieli. Nie wiem, kto to zgłaszał?

Pani Radna Anna Łuksza – może Komisja wyciągnęła sama takie wnioski

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy – ja słyszałam Pani Burmistrz, że Komisja była w Ośrodku Pomocy i po powrocie z OPS – u Komisja mi powiedziała jak te wnioski mówili, jakie będą, że dostali odpowiedź, że z przyczyn technicznych nie można było zrobić boksów. Informacje miała Komisja z wizytacji taką, co powiedziałam Komisji, że jest nieprawdą, bo szkice są i nasz pracownik robił remont

Pani Radna Anna Łuksza – nawet, jeżeli Kierownik, czy pracownik OPS – u mówi, że tak mu wygodnie, że nie musi być tych przegródek, to ja, jako klient OPS – u stwierdzam, że ja bym nie chciała w takich warunkach się wyłączać z takich moich spraw

Pani Marta Banasik Sekretarz Gminy - w 2015 roku Komisja przecież wnioskowała o przeniesienie do pomieszczenia gwarantującego zachowanie minimum dyskrecji i poufności dla petentów. Ja się naprawdę dziwię, dlaczego pracownicy nie wyrazili zgody wówczas, kiedy były prace. Zobowiązanie teraz do wykonywania czegoś, co było robione

- w trakcie dyskusji nad projektem uchwały Pani Radna Jadwiga Kamińska opuściła sale obrad –

10) *wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia – dodatkowy projekt uchwały*

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna – chciałabym wprowadzić dodatkowy projekt uchwały, jeśli wyrażicie na to zgodę a dotyczy Mieszewa i tego, co mieszkańcy od wieków chcą chodnika w stronę cmentarza. Już w funduszu sołectkiego na ten rok przeznaczyci 10.000,00 zł, jesteśmy po rozmowach i uzgodnieniach z Zarządem Dróg Wojewódzkich, bo to w pasie drogi wojewódzkiej ten chodnik był zlokalizowany. Żeby zacząć inwestycję musi być porozumienie zawarte między jednostkami samorządu terytorialnego po to żebyśmy mogli te 10.000,00 zł dotacją przekazać na zrealizowanie tego chodnika

Pani Marta Banasik sekretarz Gminy – a realizować będzie Zarząd Dróg

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna - tak

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja Budżetowo – Gospodarcza:

Za – 4

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Komisja Społeczno – Oświatowa:

Za – 0

Przeciw - 2

Wstrzymało się – 0

Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały ze względu na brak quorum

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: Brak

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej


Katarzyna Lewandowska

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej


Zbigniew Białek

Protokołowała:


Wioleta Początek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.

